
UCHWAŁA NR XX/134/2020 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 15 maja 2020 r. 

 

w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3a oraz art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 714) Rada Gminy Sitnie uchwala,              

co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy Sitno wyraża negatywne stanowisko wobec zmian wprowadzonych                            

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 1 stycznia br. podnoszące 100 – krotnie 

dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych z zakresu mikrofalowego. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sitno do opublikowania uchwały na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Sitno, przekazania uchwały dyrektorom wszystkich szkół                    

i przedszkoli na terenie gminy, przekazania uchwały władzom powiatowym, wojewódzkim              

i krajowym. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sitno. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 



UZASADNIENIE 

do  

UCHWAŁY NR XX/134/2020 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 15 maja 2020 r. 
 

 

 

W związku z przekazaną petycją przez Marszałka Województwa Lubelskiego 

przygotowaną przez Koalicje Polską Wolną od 5G (pismo w sprawie rozpatrzenia petycji 

wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 22 kwietnia 2020 r.) informujemy, że jako organ 

stanowiący wyrażamy negatywne stanowisko wobec zmian wprowadzonych                                   

w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 1 stycznia br. podnoszące 100 – krotnie 

dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych z zakresu mikrofalowego. Liczne badania 

naukowe wykazują bardzo negatywny, niejednokrotnie posiadający skutki śmiertelne, wpływ 

fal elektromagnetycznych emitowanych przez stacje bazowe na zdrowie i życie zwierząt, 

ptaków, a także roślinności, a przede wszystkim ludzi. Wskazuje się na przykład,  

że „elektrosmog” może powodować nowotwory i inne schorzenia.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na spotkaniu w dniu 07.05.2020 r. wyraziła 

kategoryczny sprzeciw  budowy sieci 5G  a tym samym przychyliła się do podjęcia  uchwały 

w sprawie ochrony zdrowia Mieszkańców przed elektroskażeniem.  

 


